
 

 

 
 

Obec Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko 
IČ: 00302538, DIČ: CZ00302538 
www.dubicko.cz, e-mail: podatelna@dubicko.cz, IDDS: xcpbejc 

 
 

 
 

Rada obce Dubicko ve smyslu ustanovení § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 3 vyhlášky 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 
znění pozdějších předpisů 

            vyhlašuje 
konkurzní řízení 

na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Základní školy a mateřské školy Dubicko, příspěvkové organizace 

se sídlem Zábřežská 143, 789 72 Dubicko 
 
Požadavky: 

 
• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“)  

• plná svéprávnost v souladu s § 3 odst. 1 písm. a) zákona o pedagogických 
pracovnících  

• bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících  
• zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických 

pracovnících  
• znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických 

pracovnících, pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou 
pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém  

• délka praxe minimálně 4 roky spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti 
nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného 
zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v souladu 
s § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících  

 
Náležitosti písemné přihlášky: 
 

• formulaci, ze které vyplyne, že se jedná o přihlášku uchazeče do konkurzního 
řízení na uvedené vedoucí pracovní místo  

• jméno a příjmení uchazeče včetně titulu 

• státní příslušnost uchazeče 

• datum a místo narození uchazeče 

• místo trvalého pobytu uchazeče; 

• korespondenční adresu uchazeče (liší-li se od adresy místa trvalého pobytu) 

• telefonní spojení 

• datum a podpis 



 

 

       K přihlášce doložte: 
• strukturovaný profesní životopis 

• úředně ověřenou kopii dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace 
(doklad o vzdělání) 

• doklady o dalším vzdělávání  

• výpis z Rejstříku trestů – originál (ne starší než 3 měsíce) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního místa ředitele školy (ne 

starší 2 měsíců) 
• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal 

příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném 
vyučovacím jazyce než českém  

• doklad o průběhu všech dosavadních zaměstnání formou čestného prohlášení, 
ze kterého vyplývá délka praxe včetně pracovního zařazení 

• písemnou koncepci rozvoje Základní školy a mateřské školy Dubicko, 
příspěvkové organizace v rozsahu maximálně 4 normostran (opatřený datem a 
podpisem)   

 
 
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky: 1. 8. 2024 
 

     Termín podání přihlášek: 22. 3. 2024 do 12 hodin  
       (rozhoduje razítko podatelny OÚ Dubicko) 
      
     Písemné přihlášky a výše uvedené dokumenty doručte na adresu:  
     Obecní úřad Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko 

 
Obálku označte slovy „KONKURZNÍ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“. 
 
Informace ke konkurznímu řízení: Mgr. Václav Hampl, tel.: 734354658 nebo  
e-mail: starosta@dubicko.cz 
 
Obec Dubicko si vyhrazuje právo konkurzní řízení zrušit nebo místo neobsadit. 
 
 
 
 
 

Mgr. Václav Hampl 
starosta obce 

 
 
 
 
Dne 9.2.2024 


		2024-02-09T07:48:12+0100
	Mgr. Václav Hampl




